



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 июня 2017 года № 10-ОКК

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии Сахалинской области**

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://rec.admsakhalin.ru>), в газете «Губернские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель

Д.В.Чекрышев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области
от 09 июня 2017 года № 10-ОКК

**Изменения,
которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической
комиссии Сахалинской области**

1. В строке 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 04 декабря 2015 года № 28-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Шикотанское жилищное управление», за исключением села Малокурильское, на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 08 сентября 2016 года № 23-ОКК и от 15 декабря 2016 года № 74-ОКК, цифры «46,02» заменить цифрами «27,31».

2. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 04 декабря 2015 года № 29-ОКК «Об установлении тарифов МУП муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» «ЖКХ «Универсал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 26 января 2016 года № 2-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 12 декабря 2016 года № 65-ОКК, цифры «99,66» заменить цифрами «80,00».

3. В строках 1.1., 1.2., 2.1. и 3.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Саха-

линской области от 10 декабря 2015 года № 34-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 05 декабря 2016 года № 52-ОКК, цифры «85,82», «134,34», «151,40» и «107,36» заменить, соответственно, цифрами «80,00».

4. В строке 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 48-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Тепловые сети» муниципального образования «Холмский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 25 ноября 2016 года № 40-ОКК, цифры «18,13» заменить цифрами «15,83».

5. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 51-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» Корсаковского городского округа на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение, подвоз воды» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 05 декабря 2016 года № 50-ОКК и от 23 декабря 2016 года № 90-ОКК:

5.1. в разделе 3. «Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере холодного водоснабжения (подвоз воды)» приложения 1:

5.1.1. в строке 1.1. цифры «0,2209» и «0,3500» заменить, соответственно, цифрами «3,5050» и «3,9900»;

5.1.2. в строке 1.2. цифры «3,5050» и «3,9900» заменить, соответственно, цифрами «0,2209» и «0,3500»;

5.1.3. в строке 3.1. цифры «0,8010» и «1,3525» заменить, соответственно, цифрами «3,4669» и «3,8537»;

5.1.4. в строке 3.2. цифры «3,4669» и «3,8537» заменить, соответственно, цифрами «0,8010» и «1,3525»;

5.1.5. в строке 5.1. цифры «0,0052» столбца 5 заменить цифрами «0,8395», цифры «0,0052» столбца 6 заменить цифрами «0,9549»;

5.1.6. в строке 5.2. цифры «0,8395» и «0,9549» заменить, соответственно, цифрами «0,0052»;

5.2. строку 1.1.3 приложения 4 исключить.

6. В строке 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 53-ОКК «Об установлении тарифов ООО «ЖилКом-Сервис» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 13 декабря 2016 года № 70-ОКК, цифры «27,00» заменить цифрами «24,10».

7. В приложении 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 60-ОКК «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Углегорского городского поселения» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 08 декабря 2016 года № 58-ОКК:

7.1. в строках 1.1., 1.2. и 1.3. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «70,24», «77,10» и «78,80» заменить, соответственно, цифрами «51,08», «46,65» и «40,31»;

7.2. в строке 1.3. столбца «Наименование групп потребителей» слова «с.Никольское, с.Поречье и с.Ольшанка» заменить словами «с.Никольское»;

7.3. после строки 1.3 дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

1.4.	с. Поречье и с.Ольшанка	76,21	76,21	76,21	39,98	39,98	41,65
------	----------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

8. В строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 61-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Жилсервис» муниципального образования «Невельский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 25 ноября 2016 года № 38-ОКК, цифры «136,68» и «44,13» заменить, соответственно, цифрами «76,15» и «29,83».

9. В строках 1.1. и 2.1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 62-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Вахрушевская коммунальная компания» на питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 декабря 2015 года № 89-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 05 декабря 2016 года № 51-ОКК, цифры «64,32» заменить цифрами «48,76».

10. В строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 63-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и

от 30 ноября 2016 года № 45-ОКК, цифры «57,52» и «18,06» заменить, соответственно, цифрами «35,69» и «17,20».

11. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 68-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Водоканалремстрой» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 01 декабря 2016 года № 48-ОКК, цифры «101,24» заменить цифрами «80,00».

12. В строке 1.1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 70-ОКК «Об установлении тарифов АО «Тепло», за исключением города Томари, на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 29 сентября 2016 года № 27-ОКК и от 12 декабря 2016 года № 67-ОКК, цифры «73,46» заменить цифрами «61,77».

13. В строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 71-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Комфорт» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 08 декабря 2016 года № 61-ОКК, цифры «60,46» и «30,76» заменить, соответственно, цифрами «42,52» и «15,83».

14. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 2 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 75-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» муниципального образования «Городской округ «Ногликский» на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабже-

ния» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 19 декабря 2016 года № 87-ОКК, цифры «85,82» заменить цифрами «80,00».

15. В строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 78-ОКК «Об установлении тарифов ООО «НИКА ПЛЮС» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 07 декабря 2016 года № 56-ОКК, цифры «54,60» и «18,71» заменить, соответственно, цифрами «42,52» и «15,83».

16. В строке 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 80-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Гидроснаб» муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 05 декабря 2016 года № 53-ОКК, цифры «34,61» заменить цифрами «31,66».

17. В строке 1 «Питьевая вода (питьевое водоснабжение)» и в строке 1 «Водоотведение» столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 81-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Стародубское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 01 декабря 2016 года

№ 47-ОКК, цифры «88,53» и «63,08» заменить, соответственно, цифрами «56,64» и «24,10».

18. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 83-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство Бошняково» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 01 декабря 2016 года № 49-ОКК, цифры «78,80» заменить цифрами «39,98».

19. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 85-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Шахтерскомсервис» муниципального образования Шахтерское городское поселение Углегорского муниципального района Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК и от 08 декабря 2016 года № 60-ОКК, цифры «69,31» заменить цифрами «26,00».

20. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 86-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Комус-1» муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 09 декабря 2016 года № 64-ОКК и от 20 декабря 2016 года № 89-ОКК, цифры «71,08» заменить цифрами «61,77».

21. В столбце «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 июня

2016 года № 16-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Теплотехник-1» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2016 года № 80-ОКК:

21.1. в строках 1.1.1. - 1.1.4. цифры «73,68», «87,91», «63,50» и «66,04» заменить, соответственно, цифрами «48,76»;

21.2. в строках 2.1.1. и 2.1.2. цифры «97,05» и «61,07» заменить, соответственно, цифрами «58,56».

22. В строке 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 августа 2016 года № 20-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Горнозаводская управляющая компания» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учётом изменений, внесённых приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2016 года № 81-ОКК, цифры «53,04» заменить цифрами «29,83».

23. В строках 1.1.1. и 2.1.2. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 28 ноября 2016 года № 41-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Тепло» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» цифры «53,68» и «35,57» заменить, соответственно, цифрами «42,52» и «15,83».

24. В строках 2.1.2. и 2.1.3. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 декабря 2016 года № 91-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Ресурсоснабжающая организация «Универсал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» цифры «58,38» и «28,81» заменить, соответственно, цифрами «24,10».

25. В приложении к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 декабря 2016 года № 93-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» Корсаковского городского округа на подклю-

ние (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения» с учётом изменений, внесённых приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 19 мая 2017 года № 8-ОКК, слово «применяется» заменить словом «применяются».